[bookmark: _GoBack]20.12.2019г. №1648-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТКРЫТИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО ЗИМНЕЙ АВТОДОРОГЕ С ЛЕДОВОЙ ПЕРЕПРАВОЙ ЧЕРЕЗ РЕКУ ЛЕНА В РАЙОНЕ СЕЛА ТУРУКА

Для обеспечения бесперебойной транспортной связи с селом Турука в зимний период 2019-2020 г.г., руководствуясь ст. 3, ст. 6 Федерального Закона № 196-ФЗ от  10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения», ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст.ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Открыть движение транспортных средств по зимней автодороге от СОТ «Дачи Ветеран» до села Турука общей протяженностью 3 км, обустроенной ледовой переправе протяжённостью 200 метров через реку Лена в районе села Турука с 21 декабря 2019 года.
2.	Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Маслова О.А.) обеспечить содержание зимней автодороги общей протяженностью 3 км от СОТ дачи Ветеран до села Турука, включая проезд по ледовой переправе через реку Лена.
3.	Установить следующие условия эксплуатации ледовой переправы через реку Лена в районе села Турука:
- скорость движения транспортных средств не свыше 20 км/ч;
- максимальная разрешенная масса транспортных средств — 10 тонн;
- минимальная дистанции при движении по ледовой переправе между транспортными средствами - 30 метров;
- движение однорядное;
- осуществление пассажирских перевозок запрещено.
4.	Рекомендовать начальнику МО МВД России «Усть-Кутский» (Кицул Ю.В.) осуществлять контроль за соблюдением выполнения водителями требований обеспечения безопасности движения транспортных средств, при проезде по ледовой переправе через реку Лена в районе села Турука.
5.	Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

Подготовил:

Председатель комитета ПТС и ПР                                                              Э.А. Ковалёв
«______» ____________ 2019 г.

Согласовано:

Управляющий делами                                                                                   Д.А. Васильев
«______» ____________ 2019 г.

Начальник правового управления                                                                Н.П.Моисеева
«______» ____________2019 г.

Рассылка:

Управляющий делами  -  2 экз.
Комитет ПТС и ПР – 1 экз.
Прокуратура – 1 экз.
МО МВД России «Усть-Кутский» – 1 экз.
ГИМС — 1 экз
Усть-Кутский ТО по рыболовству — 1 экз
МКУ «СЗ по ЖКХ» – 1 экз.